
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2022

Rua Bento gonçalves, 475 - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPUMIRIM
11.329.956/0001-58 (49) 3438-3435

89790-000 - Ipumirim
17/2022

Data do Processo: 22/11/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (MÃO DE OBRA + MATERIAL), PARA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE ARY GIOMBELLI COM ÁREA DE INTERVENÇÃO DE 166,00M², PERFAZENDO UM TOTAL DE 2.238,00M²,
SITO A RUA BENTO GONÇALVES, Nº 445, CENTRO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO
ARQUITETÔNICO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E DEMAIS DOCUMENTAÇÃO,
ANEXO AO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

No dia e hora marcada, foi  dado prosseguimento ao presente embate licitatório.  A Comissão de Licitação da início a
abertura  dos  envelopes  contendo  as  Propostas  Comercial  das  empresas:  CONSTRUTORA  HARMONIA  LTDA,  F.  J
ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÃO  LTDA,  PRISCILLA  ELISA  SCKALEI  –  ME  e  WM  CONSTRUÇÕES  E  MONTAGENS
INDUSTRIAIS  LTDA,  neste  ato  todas  sem  representante  presente.  Mesmo  sem  a  presença  dos  representantes  das
licitantes,  a  licitação  foi  gravada  através  do  sistema  audiovisual.  Em  seguida  a  Presidente  da  inicio  a  abertura  dos
envelopes contendo as propostas comerciais,  onde as mesmas foram conferidas e rubricadas pela comissão de licitação.
Após  analise  criteriosa  da  propostas  constatou-se  que  as  empresas  estavam  em  conformidade  com  o  presente  Edital.
Declara-se vencedora a empresa: F.J ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$ 776.439,86 (setecentos
e  setenta  e  seis  mil,  quatrocentos  e  trinta  e  nove  reais  e  oitenta  e  seis  centavos).  Segue  anexo  quadro  comparativo  de
preço das empresas acima mencionadas, que é parte integrante do presente certame. Abre-se prazo de 5 (cinco) dias úteis
para interposição de recursos, conforme artigo 109 parágrafo 6º da Lei 8.666/93.Nada mais havendo a declarar encerra-se
a presente ata que será assinada por todos os membros da comissão e representante presente.

Reuniram-se no dia 22/12/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 546/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 17/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: F. J ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 a contratação de empresa (mão de obra + material),

para  amp - a contratação de empresa (mão de obra +
material), para  ampliação da Unidade Básica de Saúde
Ary Giombelli com área de intervenção de 166,00m²,
perfazendo um total de 2.238,00m², sito a Rua Bento
Gonçalves, nº 445, Centro, conforme memorial descritivo,
projeto arquitetônico, cronograma físico financeiro,
planilha orçamentária e demais documentação, anexo ao
edital.

1,000 SER 776.439,8600 776.439,86

776.439,86Total do Participante:
776.439,86Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ipumirim, 22/12/2022

MEMBRO

RAFAEL LISBOA MOTHCY

MEMBRO

LAUDECIR FRANCIO

PRESIDENTE

Jucilene Goldoni Caliari

MEMBRO

IAGO JOSÉ PETRECHEN


